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چتر بیمه سلامت برای 47 میلیون ایرانی
 دولت به تعهد انجام بیمه سلامت رایگان 10 میلیون نفر دیگر جامه عمل پوشاند. هم اکنون  47 میلیون نفر دارای بیمه
  سلامت هستند. مدیرعامل بیمه سلامت در گفت وگو با خراسان می گوید: اکنون بیمه سلامت برای بیمه شدگان

 در  7 دهک رایگان است   و  رایگان شدن طولانی مدت  برای 7 دهک را به لایحه 1402 پیشنهاد  داده ایم 

صادق غفوریان- لایحه بودجه 1401 یک 
بند و مصوبه مهم برای بدون بیمه ها داشت که 
اسفند 1400 به عنوان خبری خوش، منتشر 
شد. حالا امروز نمی توان این همت بلند دولت 

را نادیده گرفت که طبق اعلام سازمان بیمه 
سلامت این 10 میلیون نفر از سه دهک 

پایین به طور رایگان بیمه شدند و تا 
حدود زیادی می توان امیدوار بود 

که هزینه های سنگین درمان، 
ــا را درمــانــده  ــ ــر آن ه ــگ دی

که  موضوعی  نمی کند.  
رئــیــس مجلس هــم بــه آن 

ــرد: »در حوزه سلامت کار بزرگی  تصریح ک
انجام شد. هر سه دهک پایین جامعه بدون 

اخذ وجه با مبلغی که در مجلس تصویب 
شد بیمه شدند. حدود ۶ میلیون نفر در 

ظرف سه ماه بیمه شدند.«

بیمه  10 میلیون در سه دهک اول        
دفتر  مدیرکل  حاجی محمودی  حنان 

بیمه گری و درآمـــد ســازمــان بیمه سلامت، 
درباره آمار 10 میلیونی،  این طور گفته است: 
براساس برنامه  ریزی ها و اقدامات انجام شده، 
اکنون 10 میلیون نفر از سه دهک اول جامعه 
به صورت رایگان بیمه هستند. وی گفته است: 
این افراد دیگر نیازی به مراجعه حضوری برای 
پیگیری وضعیت بیمه خود ندارند و سازمان 
بیمه سلامت به صورت سیستماتیک، بیمه این 

افراد در سه دهک اول را تمدید می کند.

افراد در دهک های دیگر، چگونه از بیمه        
خود مطلع شوند؟

 اما افراد در دیگر دهک ها، چگونه می توانند 
از وضعیت بیمه ای خــود آگــاه شوند؟ طبق 
ــراد  ــن اف ــان بیمه ســلامــت، ای ــازم اعـــلام س
باید با استفاده از کد دستوری 1۶۶۶#* 
پیگیری  را  ــود  خ بیمه ای  پوشش  وضعیت 
کنند تا مشخص شــود که تحت پوشش چه 
سازمان یا صندوق بیمه ای هستند. همچنین 
دیگر دهک ها که اکنون از خدمات بیمه ای 
سازمان ها یا صندوق های بیمه ای بهره مند 
هستند، با استفاده از ایــن کد دستوری از 
وضعیت برقراری اعتبار بیمه ای خود نیز آگاه 

خواهند شد که بیمه آن ها برقرار است یا نه.

دهک چهاری ها چقدر باید پرداخت        
کنند؟

ــان در  ــگ حــالا ایــن کــه افـــراد بیمه نــشــده رای
ــوان حق  ــن ــه ع ــزان ب ــی ــه م ــا، چ ــک ه ســایــر ده
بیمه باید پــرداخــت کنند، نکته ای اســت که 
حاجی محمودی به آن اشاره کرده است: دهک 
چهار موظف به پرداخت 10 درصد حق بیمه و 
دهک ۵ و ۶ نیز موظف به پرداخت ۲۵ درصد 

حق بیمه خود هستند.

 حمایت ویژه بیمه سلامت        
از درمان ناباروری

جــالــب اســت بــدانــیــم کــه بیمه ســلامــت، در 
حوزه های خاص همچون درمــان ناباروری و 
بیماران صعب العلاج هم خدمات ارائه می دهد. 
در این باره محمد مهدی ناصحی، مدیر عامل 
سازمان بیمه سلامت ایران، با بیان این که بیمه 
سلامت ایران با توجه به مصوبات قانونی، حمایت 
های لازم را از زوجین نابارور انجام می دهد، 
می گوید: بسیاری از خدمات و حمایت ها در 
بخش دولتی به میزان 100 درصد است، در 
بخش بستری ۹0 درصد خدمات ناباروری و در 
بخش دارو و سرپایی ۷0 درصد خدمات پوشش 

داده می شود .

اتفاق خوشایند در پرداختی ها       
به  بیمه ها  تعهدات  پرداخت  موضوع  حتما 
مراکز درمانی از مهم ترین چالش های کنونی 

حوزه سلامت است که در این زمینه سازمان 
بیمه سلامت توانسته است، در انجام تعهدات 
پرداختی خود مناسب عمل کند. مدیر عامل 
سازمان بیمه سلامت ایــران تاکید می کند: 
بیمه  سازمان  هــای  پرداختی  خوشبختانه 
سلامت به روز بوده و هیچ مشکلی در تامین 
منابع به ویژه برای بیماران صعب العلاج وجود 
ندارد، ضمن این که ارائه خدمات به گروه های 
دیگر بیماران تحت پوشش سازمان ادامــه 

خواهد داشت.

پیگیری چند سوال از مدیرعامل سازمان        
بیمه سلامت  

برای اطلاعات بیشتر با محمد مهدی ناصحی 
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران همکلام 
می شوم. از ناصحی درباره تعداد  بیمه شدگان 
ــد: ــی ده ــخ م ــاس ــم کـــه ایـــن طـــور پ ــرس ــی پ  م

هم اکنون 4۷ میلیون و ۷00 هزار نفر تعداد 

بیمه شدگان ما هستند که اعتبار بیمه ای این 
افراد در مقاطعی تمام می شود که ما به شکل 
رایگان و به دلیل شرایط خاص اقتصادی بدون 
دریافت حق بیمه، بیمه سلامت شان را تمدید 
می کنیم. امسال هم ۶ میلیون و۲00 هزار نفر 

را به عنوان افراد جدید بیمه کردیم.

500 هزار تا یک میلیون نفر        
بدون بیمه

از دکتر ناصحی، مدیرعامل 
ــران، دربــاره  بیمه سلامت ای
ــراد  اف و  بیمه نشده ها  آمـــار 
بدون بیمه در کشور می پرسم که با توجه به 
نتیجه بررسی های سازمان بیمه سلامت 
این گونه می گوید: با توجه به آمــار و 
بررسی های سامانه استحقاق سنجی 
ســازمــان بیمه ســلامــت، حداکثر 
۵00 تا یک میلیون نفر در کشور 
بیمه ای  هیچ  مشمول  که  هستند 
نیستند. در واقع افراد در دهک های 
بیمه  مختلف  عناوین  به  ما  را  پایین 
کرده ایم و این تعداد بیمه نشده ها که 
اغلب از دهک های بــالا هستند، خودشان 
البته یک  به بیمه شــدن ندارند که  تمایلی 
 8۵ جمعیت  میان  در  بیمه  ــدون  ب میلیون 
میلیونی کشور منطقی به نظر می رسد. البته 
همین افــراد هم، چنان چه اراده کنند، می 
توانند خودشان را بیمه کنند و ما به آن ها هم 
خدمات بیمه سلامت را ارائه می دهیم و در 
واقع همه مردم ایران بیمه هستند و ما بدون 

بیمه نداریم.

وقتی می گوییم بیمه خودکار، مقصود        
چیست؟

ــدی نــاصــحــی دربـــاره  ــه ــر محمد م ــت از دک
نحوه بیمه خــودکــار می پرسم و ایــن کــه به 
 چه معناست؟ او ایــن طــور پاسخ می دهد:
ــورت خــودکــار یعنی، مــا شماره  بیمه بــه ص
ملی افراد در سه دهک 1 و ۲ و 3 را از وزارت 
رفاه گرفتیم و بدون مراجعه آن ها، خودمان 
نامشان را در شمار بیمه سلامت ثبت کردیم 
که هرگاه به مراکز درمانی مراجعه کنند، 
می توانند از خدمات آن استفاده کنند یا در 
مواردی که نیاز به تمدید آن دارند، به صورت 
خودکار بیمه آن ها تمدید می شود و نیاز به 
هیچ مراجعه ای ندارند. برای نمونه سازمان، 
بیمه روستاییان عزیز را سالانه خود تمدید 
می کند. اما بــرای سایر دهک ها، این گونه 
است که وقتی یک فرد به مرکز درمانی مراجعه 
می کند و به او اعــلام می شود که فاقد بیمه 
است، فرد با مراجعه به سامانه شهروندی و 
درخواست  می تواند  سلامت  بیمه  سامانه 
خود را بدهد و بدون هیچ مشکلی، فرد بیمه 

می شود.

دوشنبه  1۹ دی 1401 .  شماره 21127
1۶  جمادی الثانی  1444  .  ۹ ژانویه 2023

از مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، درباره احتمال رایگان شدن 
بیمه سلامت برای ۷ دهک جامعه پرسیدم که او از خبر خوشی 
سخن گفت: هم اکنون به صورت داخلی و با مصوبات هیئت 

مدیره سازمان، خدمات بیمه سلامت را با توجه به شرایط اقتصادی و اجرای طرح دارویار 
تسهیل کردیم و در ۷ دهک برای سه ماه تا پایان سال رایگان است. البته پیشنهادمان را 
برای اجرای طولانی مدت رایگان شدن بیمه سلامت برای ۷ دهک به دولت و لایحه بودجه 
ارائه داده ایم که امیدواریم شرایط به گونه ای در دولت و مجلس پیش برود که ان شاءا... 

بتوانیم بیمه سلامت را از سال آینده برای ۷ دهک به طور رایگان در اختیار بگذاریم.

     بیمه رایگان 7 دهک اکنون در حال اجراست
                  به دنبال دایمی شدن آن هستیم

رسانه های جهان 

  :24 فــــرانــــس 
ــن الـــزامـــات  ــی چ
بــرای  را  قرنطینه 
ورودی  مسافران 
لغو کرد و به تقریباً 
ــال انـــزوای  ســه س
خودخواسته پایان داد. این در حالی 
اســت که ایــن کشور با افــزایــش مــوارد 
ــت. پیش از  ــه رو اس ابتلا به کووید روبـ
ایــن، پکن در پی سیاست سختگیرانه 
صفر کووید،  قرنطینه های اجباری و 
مجازات های قرنطینه را اجرا می کرد. 
ــادی بــر دومین  ــن سیاست تأثیر زیـ ای
اقتصاد بــزرگ جهان داشــت و باعث 
ایجاد نارضایتی در سراسر جامعه شد 
که به اعتراضات سراسری درست قبل 
از کاهش آن انجامید. پس از آن که ماه 
گذشته مقامات رسمی اعــلام کردند 
ــود،  ــی ش ــار گــذاشــتــه م ــن قرنطینه ک
ــا در وب ســایــت هــای  ــواســـت هـ درخـ
یــافــت و  ــش  ــزای اف مسافرتی محبوب 
ــردم  ایــن کشور خیلی سریع خــود را  م
بــرای سفرهای خارجی آمــاده کردند؛ 
اما افزایش مورد انتظار مسافران باعث 
شده است که ده ها کشور، آزمایش های 
ــرای مسافرانی از  اجــبــاری کووید را ب
پرجمعیت ترین کشور جهان اعمال کنند؛ 
زیرا این کشور در حال مبارزه با بدترین 
شیوع کروناست. هم اکنون بیش از 10 
کشور از مسافران چینی آزمایش های 

منفی کووید را مطالبه می کنند.

 ایــنــدیــپــنــدنــت:
توصیه های کاهش 
وزن »بسیار سریع« 
می تواند پیامدهای 
بــــــــــدی بــــــــرای 
ــه  ــت ــت داش ــلام س
بریتانیایی ها  از  کارشناسان  بــاشــد. 
خواسته اند که در سال ۲0۲3، برای 
ــم غــذایــی مــد روز« که  شـــروع هــر »رژیـ
ــده می دهد،  کاهش سریع وزن را وع
عجله نکنند. انجمن رژیم غذایی بریتانیا، 
بــی دی ای )BDA(، اعلام کرد که مردم 
باید درباره آن دسته از رژیم های غذایی 
که ادعا می شود در کاهش سریع وزن 
موثر است، »کاملا محتاط« باشند؛ زیرا 
این رژیم ها ممکن است بیش از آن که 

مفید باشد، ضرر داشته باشد.

روایت دولت  و مجلس از طرح استیضاح   وزیر بهداشت
اگرچه دیــروز نقل قولی از معاون پارلمانی 
دولت مبنی بر منتفی شدن استیضاح وزیر 
بهداشت منتشر شــد، امــا طرح کننده این 
استیضاح در گفت وگو با خبرگزاری مجلس، 
چنین ادعــایــی را تکذیب و بر پیگیری این 
ــروز بــود که  ــرد. صبح دی استیضاح تاکید ک
ــی ایــرنــا، گفت وگویی  ــت ــزاری دول ــرگ ــب خ
اختصاصی با »سیدمحمد حسینی« معاون 
پارلمانی رئیس جمهور را منتشر کــرد که 
خبرگزاری ها  سایر  در  گسترده ای  بازنشر 
ــور کــه ایــرنــا نوشته، »معاون  ــت. آن طـ داشـ
پارلمانی رئیس جمهور با اعلام این که بیشتر 
را  خــود  استیضاح  امضاهای  نمایندگان، 
پس گرفته اند، گفت: نمایندگان به دنبال 
تجهیز بیمارستان ها و مراکز درمانی و تکمیل 
طرح های نیمه تمام حوزه بهداشت هستند 
که دولت تاجای ممکن در سفرهای استانی 
ــرای آن اختصاص داده  اعتبارات لازم را ب

اســت«. بسیاری از خبرگزاری های 
رسمی از جمله میزان و مهر نیز این 
رئیس  معاون  گفت وگوی  از  بخش 
جمهور را بازنشر کردند و حتی پایگاه 
اطلاع رسانی دولت هم، همین بخش 
از صحبت های حسینی را منتشر کرد 
و این موضوع سبب شد مجلس به این 

موضوع واکنش نشان دهد.

5۹ امضا باقی است       
نجف  الامــیــنــی  روح  عبدالحسین 
آبادی در گفت وگو با  خبرگزاری خانه 
ملت، در واکنش به اظهارات معاون 

پارلمانی رئیس جمهور مبنی بر پس گرفتن 
بهداشت  ــر  وزی استیضاح  امضاهای  اغلب 
توسط درخواست کنندگان استیضاح، گفت: 
»اظهارات ایشان صحت ندارد، زیرا تاکنون 
۵۹ نماینده در سامانه جامع قانون گذاری 
مجلس، طرح استیضاح را امضا کردند؛ البته 

این طبیعی است که برخی امضای خود 
را پس بگیرند اما شامل همه نمی شود و 
استیضاح همچنان در دستور کار است«. 
وی افـــزود: استیضاح زمانی قابل طرح 
است که حداقل 10 نماینده آن را امضا 
کنند اما تعداد امضاکنندگان بسیار بیشتر 
از این میزان است. نماینده مردم تهران، 
ادامه داد: چنین اظهارنظرهای خلافی 
درست نیست و در گفت  وگوی حضوری که 
امروز با معاون پارلمانی رئیس جمهور در 
مورد این مصاحبه داشتم، تمامی تقصیرها 
را به گردن رسانه ها انداختند و موضوع 

پس گرفتن اغلب امضاها را تکذیب کردند. 
خبرگزاری مجلس در انتشار گفت وگوی خود 
با روح الامینی، تصویری را هم منتشر کرد که 
روی آن تعداد امضاهای ثبت شده برای طرح 
استیضاح دکتر بهرام عین اللهی، عدد ۵۹ را 

نشان می دهد.

 هزینه شرکت در کنکور 
گران می شود؟

ــان سنجش  ــازم مــعــاون امـــور آزمـــون هـــای س
آموزش کشور، با اشاره به هزینه های برگزاری 
کنکور گفت: پیشنهاد ما درباره مبالغی که از 
ــون سراسری  داوطلبان بــرای شرکت در آزم
گرفته می شود، شاید دوبرابر میزان فعلی است 
و عملا افزایش تعرفه های شرکت در آزمون، 

نصف هزینه های آزمون فرد هم نمی شود. 
»حسن مروتی« در گفت وگو با ایلنا دلایل این 
پیشنهاد را هم مطرح و اظهار کــرد: »حــدود 
1۲3 هزار نفر در برگزاری کنکور سراسری با 
ما همکاری می کنند و این تعداد همکار عموما 
پنج شنبه و جمعه ها باید برای آزمــون سرکار 
بیایند؛ چراکه آزمون های ما عموما آخر هفته 
برگزار می شود که خارج از وقت اداری است. 
بنابراین بخشی از درآمــد ســازمــان سنجش 

صرف هزینه این افراد می شود.
 بخش دیگری از درآمــد ما صرف کاغذ، چاپ 
دفترچه و چاپخانه مــی شــود؛ کــاغــذی را که 
تیرماه 1401 بندی حدودا 400 هزار تومان 
ــروز بندی حــدود 8۵0 هزار  می خریدیم، ام
تومان خــریــداری می کنیم و ایــن هزینه را به 
اضافه هزینه جوهر و دستگاه ها، حمل و نقل و 
هواپیمایی، پست و...  کنید، می بینید درآمدی 
که ما کسب می کنیم همین جا صرف می شود.  
ــون واقعا بالاست.  هزینه های بــرگــزاری آزم
 به عنوان مثال اگر از دانشگاهی می خواهیم در 
برگزاری کنکور با ما همکاری کند، به ازای هر 
صندلی که در اختیار ما قرار می دهد ۵۲ هزار 
تومان هزینه به آن ها می دهیم، چرا که آن ها 
هم باید نیروی خودشان را سرکار بیاورند و 

برایشان هزینه دارد«.

 1۶ هزار ساختمان تهران
 زیر ذره بین سازمان مدیریت بحران

رئـــیـــس ســـازمـــان پــیــشــگــیــری و مــدیــریــت 
بحران شهر تهران، با اشــاره به رصد ایمنی 
هــزار   1۶ گــفــت:  پایتخت  در  ساختمان ها 
ساختمان زیر ذره بین سازمان مدیریت بحران 
ــت. بــه گــزارش فــارس، علی  ــرار گرفته اس ق
دسته  دو  ایمنی  مقوله  در  ــزود:  افـ نصیری 
مهم  ساختمان های  یعنی  ساختمان ها  از 
و  دارد  وجــود  بلندمرتبه  ساختمان های  و 
1۶ هــزار ساختمان در این زمینه  در تهران 
ــا یک  ــدام ب ــر کـ ــایــد ه ــه ب شــنــاســایــی شـــده ک
شوند؛  ــابــی  ارزی صفحه ای   1۷ چک لیست 
مختلف  زوایـــای  از  حریق  بحث  جز  به  یعنی 
مانند موضوع سازه، تأسیسات و HSE ارزیابی 
می شوند و اگر ساختمانی در نگاه اول ناایمن 
ــای  ــی ه ــاب ــرای ارزی ــود، بـ تشخیص داده شـ
ــود. نصیری  ــی ش تخصصی بــعــدی اقـــدام م
تصریح کرد: در آخرین جلسه قرارگاه ایمنی 
کالبدی کلان شهر تهران، مواردی را بررسی 
کردیم و برای آن هایی که واقعاً پرخطر بودند، 
۹ دستگاه با ظرفیت های  تصمیم گیری شد و  
تخصصی شان هر روز دو تا سه ساختمان را 

سریعاً ارزیابی می کنند.

سرقت، رتبه نخست جرایم 5سال 
اخیر

ــاون اجــتــمــاعــی و پیشگیری از وقـــوع جــرم  ــع م
قوه قضاییه گفت: متأسفانه باوجود همه زحماتی 
که دست اندرکاران و کارگزاران در طول سال های 
گذشته کشیدند، در طول پنج سال گذشته، سرقت 
به عنوان اولین جرم کشور مطرح بوده و دغدغه ها 
و مشکلات زیادی را برای خانواده ها و بخش های 
ــت؛ لــذا می طلبد نگاه و  ــرده اس مختلف ایجاد ک
برنامه ریزی ویــژه ای را در این زمینه در دستور کار 
قرار دهیم. به گزارش مهر، اصغر جهانگیر دیروز در 
چهارمین نشست شورای پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان تهران به نکات مهمی در این 

باره اشاره کرد:
* روزانه و به طور متوسط در دوسال گذشته، بیش 
از 3 تا 3 هزار و ۷00 مورد سرقت در کشور اتفاق 

افتاده است.
 *40 درصد از سرقت ها مربوط به خودرو و لوازم 
خودرو است و اگر وزارت صمت و شهرداری ها به 
همین یک مقوله بپردازند و برای موضوع پارکینگ 
و ارتقای ضریب امنیتی خودروها تدبیر شود، ما به 
سرعت شاهد کاهش جدی سرقت خودرو و لوازم 

آن خواهیم بود.
* اقتصاد و بیکاری از بحث هایی هستند که در 
موضوع  سرقت انکارناپذیرند. بر اساس شاخصه ها و 
تحقیقات بین المللی به ازای هر یک درصد که به آمار 
بیکاران جامعه اضافه می شود، یک و نیم درصد آمار 
بزهکاری در جامعه رشد پیدا می کند که عمدتاً این 
یک و نیم درصد به سمت و سوی سرقت گرایش پیدا 
می کند؛ یعنی ۹0 درصد این بخش به سمت سرقت 

گرایش می یابند.
* پرداختن به موضوع سرقت در حد یک دستگاه، 
سازمان یا دستگاه قضایی نیست و زمانی می توانیم 
با موضوع سرقت مبارزه کنیم و پیشگیری از آن را 
به صورت جدی در دستور کار قرار دهیم که همه 
دستگاه های کارگزار، نقش خود را در پیشگیری از 

سرقت و کاهش سرقت، به درستی ایفا کنند.
* امروز مقوله سرقت از یک بحث خاص خصوصی، 
ــده کــه بــه شدت  تبدیل بــه یــک بحث عمومی ش
قابل تسری به جمع است و قادر است از نظر روحی، 
روانی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی آثار مخربی 

به بار بیاورد.


